О внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Казахстан по
вопросам деятельности консультативно-совещательных и иных органов при
Президенте Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 7 сентября 2016 года № 316.
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые акты изменения
Президента Республики Казахстан по вопросам деятельности
консультативно-совещательных и иных органов при Президенте Республики Казахстан
.
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент
      Республики Казахстан Н. НАЗАРБАЕВ

УТВЕРЖДЕНЫ
Указом Президента

Республики Казахстан
от 7 сентября 2016 года № 316

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты Президента Республики Казахстан по вопросам
деятельности консультативно-совещательных и иных органов при Президенте Республики
Казахстан

      1. Утратил силу Указом Президента РК от 03.01.2024  (вводится в действие № 429
после дня его первого официального опубликования).
      2. В  Президента Республики Казахстан от 19 марта 2003 года № 1042 "О Указ
Комиссии по правам человека при Президенте Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 2003 г., № 11, ст. 125):
      ввести в  Комиссии по правам человека при Президенте Республики состав
Казахстан, утвержденный вышеназванным Указом:

Жумагельдиеву
Гульнару Амангельдиевну

-

заместителя председателя
Федерации профсоюзов
Республики Казахстан (по
согласованию);

      вывести из состава вышеназванной Комиссии Айтуганова К.К.
      3. Утратил силу Указом Президента РК от 20.10.2017 № 568.
      4. Утратил силу Указом Президента РК от 05.05.2018 № 681.
      5. В  Президента Республики Казахстан от 16 сентября 1998 года № распоряжение
4071 "О персональном составе Совета иностранных инвесторов при Президенте
Республики Казахстан":

      ввести в состав Совета иностранных инвесторов при Президенте Республики
Казахстан, утвержденный вышеназванным распоряжением:

Мырзахметова Аскара
Исабековича

-

Заместителя Премьер-Министра
Республики Казахстан - Министра
сельского хозяйства Республики
Казахстан,

Касымбека Жениса Махмудулы - Министра по инвестициям и
развитию Республики Казахстан;

      вывести из состава вышеназванного Совета Исекешева А.О.
      6. В  Президента Республики Казахстан от 18 апреля 2002 года № 323 распоряжение
"Об утверждении состава Комиссии по высшим воинским и иным званиям, классным
чинам":
      ввести в состав Комиссии по высшим воинским и иным званиям, классным чинам,
утвержденный вышеназванным распоряжением:
Джаксыбекова Адильбека
Рыскельдиновича -

Руководителя Администрации
Президента Республики Казахстан
, председателем;

      вывести из состава вышеназванной Комиссии Нигматулина Н.З.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан